АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАИОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УIIРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИlI

прикАз

г.Симферополь

О проведении муниципального смотра-конкурса на иностранном языко

<Литературнtш гостинЕuID

В соответствии с годовым планом работы управления образования администрации

Симферопольского района, МБОУ ДО (ЦДЮТ>> с целью вьuIвлония талантливьD( )чащихся и

формирования иЕтереса к изучению иностранного языка и литературы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 18 апреля 2025г. муниципальный (заочный) смотр-конкурс на иностранном

языке <Литературнtш гостинаlI)) на базе МБОУ.
2.Провести 28 апреля2025г. муниципальньй (очный) смотр-конкурс на инострчtнном языке

кЛитературнаlI гостинчш> на базе МБОУ кМолодёжненскЕuI школа J\b 2).

3.Утвердить Положение о проведениимуниципtlльного смотра-конкурсанаиностранном
языке <Литературный гостиная> (Приложение 1.).

4.Утвердить состав жюри муниципального смотра-конкурса на иностранном языко

кЛитературнаlI гостинaul)) :

Юрченко О.А.- председатель жюри, методист МБОУ ДО <ЦДЮТ>;

Иркитова Н.С. - член жюри, учитель МБОУ <КлёновскаlI основная школa>);

Кротова Г.Е. - член жюри, учитель МБОУ кКраснозорькинскм начальн{ш школa>);

Абдулганиева С.Ф. - член жюри, учитель МБОУ <<МолодёжненскаlI школа Ns 2>.

5. .Щиректору МБОУ кМолодёжненская школа М 2) (Левицкая И.С.) создать условия дJIя

проведения смотра-конкурса на иностранном языке кЛитературная гостинЕuI>> :

5. 1. обеспечить техническую поддержку;

5.2. обеспечить помещение для подготовки конкурсантов к выступлению.
6.,Щиректораrrл общеобразовательных уrреждений :

6.1. обеспечить )ластие }л{ащихся ОУ в муниципЕtльном смотре-конкурсе на иностранном
языке <ЛитературнаlI гостинаlI));

6.2. назначить ответственньIх за проведение дilIного мероприятия в школе;

6.3. назначить oTBeTcTBeHHbIx за жизнь и здоровье учащихся во время поездки и проведения

очного смотра-конкурса на иIIостранном языке <Литературнм гостиная);

1 1.03.2025 г. Jф 290

6.4. провости инструктажи по от, тБ и аIIтитеррористической защищенности с уIастником

и сOпрOвOЖдающими с 0тметкоЙ в журнаJIо регистрации инструктажей.

7. ответственность за исполнение приказа возложить на методиста мБоУ ДО (ЦДЮТ)

о,ъ:Ъ?;;r"
за выполнеЕием приказа во8ложить Еа директора МБОУ ДО (ЦДЮТ)

Т.Н.Кирияк.

Нача-пьник уtIравпения образования С.В.,Щмитрова

Юрченко О,А.
+7978 02 0з 453

. Приложение 1 к прl,псазу УО
от 11.03.2025 г, Ns 290

ПОЛОЖЕНИЕ
опроВеДениимУнициПальногосмотра-конкУрсанаиностранномяЗыке

<ЛитературнаrI гостиЕая>> в 2024 l2025 щебном году

L Щели и задачи
Цель cMoTpa-KoHKvpca на иностранном языке <ЛитературнtUI гостиная) (даJIее Конкурс):

- развитие мотивации к изу{ению иностранного языка и расширению культурологических

знаний;
- попуJUIРизациЯ средИ школьниКов зарубежной литературы, повышение интереса к

чтению;
- вовпечение rпстЕиков образовательного процосса в активную творческую деятельность,

предrrолагающую совершенствование их социокультурной компетенции посредством

иностранного языка.
Заdачu конкурса:
- содойствовать рЕlзвитию творческого и интеллектуального потенциала участников через

обращение к лучшим текстапd зарубежной кпассической литературы;

- повысить интерес уIащихся к классической художествеIIной литературе, показав

значимосТь формирОвtlниЯ навыков выразительной подачи текста дJUI реальной практики

общения;
- способствовать развитию культуры речи и культуры пубпичного выступления rIастников
Конкурса;
- способСтвоватЬ развитиЮ художестВеIIных и артистических дароваrrий участников
Конкурса, а также их литературного вкуса.

II. Участники конкурса
В Конкурсе могут принять уIастие уrащиеся 2 - 11 кJIассов. Конкурс предполагает

следующие возрастныо категории:
2 - 4 классы;
5 - 8 классы;
9 - 11 классы.

III. Порядок проведения конкурса
Конкурс проходит в два этапа:

Первый этап (заочный) - 18 апреля 2025 г.:
ý Регистрация rIастников (заявка + тексты IIроизведений по номинацияшt)
jL ВысыП,аются dейсmвчюшае ссьulкч на видео театр€rльIIой постановки (спектакль),

cнятoe@еmp4,mp3.,avi.,mov.иpазмещённЬIенaoблaке

Второй этап (очньй) - 28 апреля 2025 г. Начало в 10:00,

* Победители и призёры заочного этапа конкурса демонстрируют театральную

постановку (спектакль) на конкурсе.
* Учащиеся демонстрируют поэтическое произведение (леклаlrлачия) на конкурсе.

IV. Сроки проведения конкурса
Первый этап _ 18 апреля 2025 г. - заочное выступлонияна конкурсе.

Второй этап _ 28 апреля 2025 г. - очное выступление на конкурсе.

ч. Условия проведения кошкурса

do 18 апреля 2025 zodo

Ссылка на мероприятие

Требования к работалл:
Тематикой конкурса на иностр.lнном языке <Литературная гостинм) в 202412025 уrебном

году явjUIется тема ДР}жбы, отражённая в произведениях англоговорящих писателей и

поэтов. композиция должна соответствовать возрастным особенностям rIащихся и

ЭСТОТИЧеСКИМ HOPMaП,I.

Категории произведений:
поэтическое произведение (деклаrrлация) - текст припагается;

театральнаJI постаноВка (спектакпь) - скрипт прилагается;

проdолаtсumельносmь звучаная по?mаческоzо номера: не более 3 миЕуr,

iроdолаtсumеJrьносmь mеаmршrьноzо HoMepaZ не более 15 минут.

К участию допускаются оу, предоставившио макслuушм 2 номера (1 театральнЕUI

постановка и 1 поэтическое производение; ,n, 2 театральные постановки; или 2

поэтических произведения)

Каrкдая работа регистDирчется отпельной заявкой по адресу оцу t}reji"ttlq(,i)pqil,ru

заJIвки:

оу Фамилия, имя
участника
/название

коллектива

Класс Название
категории

ФИОп дол}кность,
адрес электронной

почты
подготовившего

участника

Ссылка на
видео

участника

мБоу
кивановская
ulкола))

коллекmuв
<SТдRSу

9-д Теаmршъная
посlпановка
(Фоаелленm)

Сudорова Марuя
Сmепановно, учumелъ
анzлuйскоzо жыка

оу Фамилия, имя
участника
/название

коллектива

Класс Название
категории

ФИО, должность,
адрес электронной

почты
подготовившего

ччастника

Ссылка на
видео

участника

мБоу
кивановская
luкола))

Пеmров Иван б-д поэmuческое
проuзвеdенuе
(dеклаtпацuя)

Сudорова Марuя
Сmепановна, учumель
анzлuйскоzо язьlка

не учасmвуеm.

заявкu| не заре)uсmрuDованные в нтто Респvблuкu Крьиt ш|u пDеdсmавленные после

чсmановленноzо срока поdача. не прuнuлuаюmся u не учасmвvюm в конкvрсе,

VI. Жюри конкурса
жюри рассматриваOт и 0цониваот кOнкурсныо рабOты п0 нOминациям согласно следующим

реtuенuе нсюрu являеmся окончаmельньtм u пересмоmру не поdлееlсuttъ

VП. Подведение итогов и награждение
По итогаrrц конкурса лучшие работы награждаются граI\,lотtlп,Iи управления образования
Симферопольского района. Результаты муниципального смотра-конкурса <Литературнм
гостинЕtя)) булут доступны на сйте МБОУ ДО (ЦДЮТ>.

,ylIL

лъ Критерии оценивания Баллы
1 Владение иЕоязычным текстом (выразительность прочтения,

осмысленность произношония, дикция, эмоционаJIьнЕI'I
окраска)

4 балла

2 качество исполнения 2 бжла
a
J Артистизм, художественнаrI выразительность (умение

держаться на сцене, взаимодействовать со зрителем)
2 бмла

4 Творческий подход к постановке номера (внешний вид,
сценические костюмы, реквизит)

1балла

5 Соответствие материаJIа возрастным особенностям 1 батrл

Итого: 10 ба_lrлов